

ఈ మాసపు పాట

నీవే నా సంతోషగానము - రక్షణశృంగము మహాశైలము (2)

బలశూరుడా యేసయ్యా నా తోడై - ఉన్నత స్థలములపై నడిపించుచున్నావు (2) (నీవే నా)

1. త్యాగము ఎరుగని స్నేహమందు - క్షేమము కరువై యుండగా
నిజ స్నేహితుడా ప్రాణము పెట్టి - నీ ప్రేమతో నన్నాకర్షించినావు (2)
నిరంతరం నిలుచును నాపై నీ కనికరం -

శోధనలైనా బాధలైననూ ఎదురింతు నీ ప్రేమతో (2) (నీవే నా)

2. వేదన కలిగిన దేశమందు - వేకువ వెలుగై నిలిచినావు
విడువక తోడై అభివృద్ధిపరచి - ఐగుప్తులో సింహాసనమిచ్చినావు (2)

మారదు ఎన్నడూ నీవిచ్చిన దర్శనం

అనుదినం అనుక్షణం నీతో నా జీవితం (2) (నీవే నా)

3. నిర్జీవమైన ఈ లోయయందు - జీవాధిపతివై వెలసినావు

హింసశరీరం మహిమ శరీరముగ - నీ వాక్కుతో మహాసైన్యముగ మార్చినావు (2)

హల్లేలూయా హల్లేలూయా నీవే రారాజువు

హోసన్నా హోసన్నా నీవే మహారాజువు (2) (నీవే నా)

నీవే నా సంతోష గాణామ - రక్షణ శ్రీగమ మహా శైలము (2)

బాలాశూరుడా యెసయ్యా నా తోడై - ఉన్నత స్థలములపై నడిపించుచున్నావు (2) (నీవే నా)

1. త్యాగామి యెసయ్యా నా తోడై - ఉన్నత స్థలములపై నడిపించుచున్నావు (2) (నీవే నా)

నిజ స్నేహితుడా ప్రాణము పెట్టి - నీ ప్రేమతో నన్నాకర్షించినావు (2)

నిరంతరం నిలుచును నాపై నీ కనికరం

శోధనలైనా బాధలైననూ ఎదురింతు నీ ప్రేమతో (2) (నీవే నా)

2. వేదన కలిగిన దేశమందు - వేకువ వెలుగై నిలిచినావు

విడువక తోడై అభివృద్ధిపరచి - ఐగుప్తులో సింహాసనమిచ్చినావు (2)

మారదు ఎన్నడూ నీవిచ్చిన దర్శనం

అనుదినం అనుక్షణం నీతో నా జీవితం (2) (నీవే నా)

3. నిర్జీవమైన ఈ లోయయందు - జీవాధిపతివై వెలసినావు

హింసశరీరం మహిమ శరీరముగ - నీ వాక్కుతో మహాసైన్యముగ మార్చినావు (2)

హల్లేలూయా హల్లేలూయా నీవే రారాజువు

హోసన్నా హోసన్నా నీవే మహారాజువు (2) (నీవే నా)

ఇతర కార్యక్రమములు

6th July 2025 - Pastorate Conference will be held at 6.00 PM at Sunday School Hall.

- Sunday Service will be held from 6.00 to 8.00 AM.
- Sunday School from 7.00 AM at Sunday School Hall
- WSCS meet every Friday from 3.00 to 5.00 PM
- MYF every Saturday from 7.00 to 8.30 PM
- Methodist Men will meet every 2nd & 4th Saturday from 7.00 to 8.00 PM

THE MONTHLY BULLETIN OF METHODIST TELUGU CHURCH, AMBARNATH, MRC

మెథడిస్ట్ తెలుగు చర్చ్ **Methodist Telugu Church**

కళ్యాణ్ బద్లాపూర్ రోడ్, అంబర్నాథ్ - 421 501

Kalyan Badlapur Road, Ambarnath - 421 501

SANGHA DEEPTI **సంఘ దీప్తి**

Pastor-in-Charge - **Rev. David Battina** ☎ : 9930210038 Web - WWW.MTCA.ORG.IN

Assistant Pastor - **Rev. Lazarus Songa** ☎ : 7021193200 Email ID : pastormtca@gmail.com

జూలై 2025 July

సందేశము

ప్రభునందు ప్రియ అంబరనాథ్ సంఘమా !

మహాపునుడును, మహాశక్తి తుడును, సర్వశక్తి గలవాడును, మన అందరి పరమ రక్షకుడైన శ్రీ యేసుక్రీస్తు పరిశుద్ధ నామములో మీకందరికీ శుభాభివృద్ధిని తెలియజేయుచున్నాము.

ప్రతి సంఘమునకు శిరస్సు ప్రభువైన యేసుక్రీస్తు. తాను కట్టుకున్న సంఘము లేదా సమాజము పరిశుద్ధంగా మరియు వాక్యానికే లోబడినవారుగా ముఖ్యంగా క్రీస్తును ధరించినవారుగా ఉండాలని ప్రభువు కోరుతున్నారు. నేటి మన సంఘములో నిజ క్రైస్తవుని పాత్ర మరియు భాద్యత ఏమిటి ? చర్చికి సభ్యుడిగా ఉండడం మరియు చర్చిలో నిజమైన క్రైస్తవుడిగా ఉండడం మధ్య గొప్ప తేడా ఉంది. దేవుడు, మారుమనస్సు పొందిన వారిని మరియు ఆయన మాటలకు లోబడే వారిని తన సేవలో వాడుకోవాలని ఆశిస్తున్నాడు. నిజమైన క్రైస్తవుడు బైబిల్ చదువువాడే కాదు, ఆ వాక్యాన్ని తమ జీవితంలో అన్వయించేవారు కావాలి. చాలామంది చర్చికి క్రమంగా హాజరవుతారు, కానీ వారి మనస్సులు, జీవితాలు ఏమీ మారవు. దేవుడు మనల్ని దానికి భిన్నంగా జీవించమని పిలుస్తున్నాడు. (Romans-రోమీయులకు 12). 1. కాబట్టి సహోదరులారా, పరిశుద్ధమును దేవునికే అనుకూలమునైన సజీవ యాగముగా మీ శరీరములను ఆయనకు సమర్పించుకొనుడని దేవుని వాత్సల్యమునుబట్టి మిమ్మును బతిమాలుకొనుచున్నాను. ఇట్టి సేవ మీకు యుక్తమైనది.

2. మీరు ఈ లోక మర్యాదను అనుసరింపక, ఉత్తమమును, అనుకూలమును, సంపూర్ణమునైయున్న దేవుని చిత్రమేదో పరీక్షించి తెలిసికొనునట్లు మీ మనస్సు మారి నూతనమగుటవలన రూపాంతరము పొందుడి.

నిజమైన క్రైస్తవుడు ప్రేమతో నడుచుకొంటాడు. “మీరు ఒకనికొకరు ప్రేమ కలిగియుండినయెడల, మీరు నా శిష్యులని అందరును తెలిసికొందురు.” యోహాను 13:35 John. ప్రేమ అనేది నిజమైన విశ్వాసి యొక్క గుర్తు.

నిజమైన క్రైస్తవులు విమర్శించరు, విభజించరు, ఆశీర్వాదిస్తారు, క్షమిస్తారు, కృపతో నడుస్తారు. ఉదాహరణ: ఒక వ్యక్తి సంవత్సరాల తరబడి చర్చిలో కూర్చోనవచ్చు, కానీ యదార్థ ప్రేమ చూపించకపోవచ్చు. ప్రేమ అనేది భావన కాదు - క్రీస్తుపై ఆచరణలో చూపించే నిరయం. నిజమైన క్రైస్తవుడు వాక్యాన్ని కేవలం వినడు, దాని ప్రకారం జీవిస్తాడు. యోహాను 1:22 మీరు వినువారు మాత్రమేయుండి మిమ్మును మీరు మోసపుచ్చుకొనకుండ, వాక్యప్రకారము ప్రవర్తించువారునైయుండుడి.

నిజమైన క్రైస్తవుడు ఆదివారపు సందేశాన్ని విని మరిచిపోడు - ఆ సందేశాన్ని తన జీవితంలో అన్వయించుకుంటారు.

క్షమించటం కష్టం అయినా చేస్తాడు, సేవ చేయటం కష్టమైనా చేస్తాడు, ప్రజలు తిరస్కరించిన విశ్వాసంలో నీలిచివుంటాడు. బైబిల్ మనకు జ్ఞానాన్ని ఇచ్చేందుకు కాదు, మన జీవితం మార్చేందుకు ఇవ్వబడింది. “డి.ఎల్. మూడి.

అట్టి కృప పరిశుద్ధాత్మ దేవుడు మనకందరికీ అనుగ్రహించి, రాబోయే సంఘ పరిచర్యలో బలమైన, మహిమకరమైన పాత్రగా వాడుకొనును గాక ! ఈనెలలో జరుగనైయున్న పాస్టరల్, డిస్ట్రిక్ట్ తండ్రి రీజినల్ కాన్ఫరెన్స్ కి కౌరవ ప్రార్థించండి.

త్రియేక దేవుని సకల దీవెనలు మీకందరికీ సమృద్ధిగా కలుగును గాక !

ఆటలు ప్రభు పరిచర్యలో

రెవ.బి. దేవిడ్
సంఘ కాపరి

Dear Ambarnath Church in the Lord,

Greetings to you all in the holy name of our Lord and Savior Jesus Christ. He who is mighty, exalted, all-powerful, and our eternal Redeemer.

Christ Jesus, our Lord, is the head of every church. He desires that the church or congregation He has established be holy, obedient to the Word, and above all, be made up of people who have truly put on Christ. In today's church, what is the role and responsibility of a true Christian?

There is a great difference between merely being a member of a church and being a true Christian within the church. God is seeking to use those who have repented and are obedient to His Word for His service. A true Christian is not just a reader of the Bible but one who applies the Word to their life. Many regularly attend church, yet their minds and lives remain unchanged. But God has called us to live differently.

As it is written in Romans 12:1-2:

1. Therefore, brothers and sisters, I urge you, by the mercies of God, to offer your bodies as a living sacrifice, holy and acceptable to God—this is your true and proper worship.
2. Do not conform to the pattern of this world, but be transformed by the renewing of your mind. Then you will be able to test and approve what God's will is—His good, pleasing and perfect will.

A true Christian walks in love: "By this everyone will know that you are my disciples, if you love one another." - John 13:35. Love is the true mark of a genuine believer. True Christians do not criticize or divide; they bless, forgive, and walk in grace.

Example - A person may sit in church for many years but still fail to show true love. Love is not a mere emotion—it is a decision to act, just like Christ did. A true Christian is not only a hearer of the Word but a doer of it.

James 1:22 - "But be doers of the word, and not hearers only, deceiving yourselves."

A true Christian does not forget the Sunday sermon; rather, they apply it in their life.

Even when it is hard to forgive, they do. Even when serving is difficult, they serve.

Even when rejected by people, they remain steadfast in faith.

As D.L. Moody once said, "The Bible was not given to increase our knowledge, but to change our lives." May the grace of the Holy Spirit enable each one of us to be used as strong and glorious instruments in the coming church ministries!

Please remember to pray for the upcoming Pastorate, District, and Regional Conferences happening this month. May the Triune God abundantly bless you all!

In His service,

Rev. B. David, Pastor in Charge

జన్మదిన శుభాకాంక్షలు *Birthday wishes*

- | | |
|-------------------------------|-----------------------------------|
| 1 Viyon Mark Katepogu | 16 Yessica Dilip Chowdkury |
| 1 Pushpa Joseph Talari | 16 Roja Samson Nindi |
| 1 Karishma Suraj Kumar Lakkam | 16 Samaria Prakabhakar Peddamusti |
| 2 Raju Byramkonda | 17 Nathaniel Bhimanna Jengeri |
| 3 Glory Anand Methere | 19 Adriel Jacob Gaddam |
| 3 Neelu Jairaj Sankatti | 19 Lalitha Joseph Gaddam |
| 3 Ravi Kumar Mukidi | 19 Nissi Ravindra Nindi |
| 3 Nancy Suresh Bhandare | 20 Ramanamma John Sankatti |
| 6 Reena Joseph Gaddam | 21 Mark Devdas Katepogu |
| 6 Daniel Nelson Chinnappagu | 21 David Lukappa Ashade |
| 6 Vinita Peter Sanjana | 21 Zane Rajesh Bonal |
| 9 Jordan Devdas Pilli | 23 Reuel Solomon Jangam |
| 10 Rupa Simon Kaurampalli | 24 Agnel Prakash Parera |
| 13 Sheldon Stephen Konkall | 24 Meera Prabhakar Biglol |
| 13 Prince Arun Mungal | 25 Rita Ashappa Ashade |
| 14 Laxman Chandrappa Y. | 27 Raju Anand Jangam |
| 14 Manoja Jairaj Sankatti | 27 Lukesh Shantraj Ashade |
| 14 Karishma Nitin Mungal | 29 Prema Anand Gaddam |
| 15 Gracy David Seemal | 29 Reena David Ashade |
| 15 Kamalamma David Gaddam | 29 Ivana Prakash Ashade |
| 16 Anantamma Benjamin | 30 Padma Jaywant Jadhav |
| 16 Stuti Samuel Tupdolu | 31 Salvin Timothy Ashade |
| | 31 Mark Abhishek Nindi |

ఈ నెల సంఘ కార్యక్రమములు

	06.07.2025	13.07.2025
వేదపాఠం పదువువారు	Mr.Prabhakar Bhandari Mrs.Arunodaya Yeshep Ashade	Mrs.Swarnalata Babu Dadypogu Mrs.Shilpa Ashok P
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Rev.Lazarus Songa	Mr.J.B.Nathaniel
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపరి	సంఘకాపరి
Ushers	Mrs. & Mr.Anand Kaleb Ashade Mrs. & Mr.Philip P Chandankot	Mrs.Shantabhai H Bhandari Mrs.Susheela Katepogu
	పరిశుద్ధ సమభాక్తము Holy Communion	Pastorate Committee Meeting
	20.07.2025	27.07.2025
వేదపాఠం పదువువారు	Mrs.Nayomi Nathaniel Mehetre Mr.Alex Anand Gaddam	Mr.Sukumar S. Laddi Mr.Anil Mallesh Yellampalli
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mr.Prabhu A. Jangam	Mrs.Sarah Parera
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపరి	సంఘకాపరి
Ushers	Mrs. & Mr.Sebastin S. Akepogu	Mrs. & Mr.Mallesh Kansan
26.07.2025	Whole Night Prayer from 10.30 PM to 4.00 AM Lead by Rev.David Battina	

MID-WEEK PRAYER MEETING (EVERY WEDNESDAY AT 8.00 PM)

02-07-2025 - Mr.Emmanuel John Jangam, Chinchpada

09-07-2025 - Mr.Emmanuel Papanolla, Chinchpada

16-07-2025 - Mrs.Kamalamma David Gaddam, Chinchpada

23-07-2025 - Mr.Samuel John Jangam, Chinchpada

30-07-2025 - Mr.Lukappa Jaipal Mehetre, Chinchpada

BADAPUR VISIT (EVERY SUNDAY FROM 11.00 AM ONWARDS)

06-07-2025 - Pastor, Yohan Ashade, Ezekiel Katepogu, Param Jangam

13-07-2025 - Jacob Gaddam, David Ashade, Anil Tipanna, Abhishek Ashade

20-07-2025 - Solomon Ashade, Anand L Mehetre, Rajesh Ashade, Anand Kansan

27-07-2025 - Stephen Natakari, Anand Kaleb, Rohan Gaddam, Moses Gaddam

Wedding ANNIVERSARIES

10th Prabhakar Joseph Bhandari & Tabitha Prabhakar Bhandari